GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo

Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-41-22 RELATIVA A LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE
LABORATORIO, REQUERIDO POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO DEL
ESTADO DE AGUASCALIENTES A TRAVES DEL SECRETARIADO DEL EJECUTIVO
ESTATAL Y CONVOCADA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO DE
AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 13:00 horas del dia veintiocho
de junio del afio dos mil veintidés, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de Aclaraciones de la
Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-41-22, habiéndose citado en la Sala de
Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal de la Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE); personal del ente requirente siendo Secretaria
General de Gobierno del Estado a través del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica
(en adelante el SESESP) y su area técnica siendo el CENTRO DE EVALUACION Y CONTROL DE CONFIANZA
DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, asi como personal de la Contraloria del Estado (en adelante la
CONTRALORIA), a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos Yy firmas de los
asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de conformidad a lo
establecido en los articulos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la LEY), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios (en adelante el MANUAL), asi como los apartados IlIl, inciso a) y VI inciso a) de la CONVOCATORIA,
conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes.
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en términos del articulo 16 fraccion VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y
apartado |, inciso c) de la CONVOCATORIA, asisten a la presente reunién los siguientes servidores publicos:
Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Director General de Adquisiciones, quien preside el acto, asi como el
LAE. Jorge Alberto Tavarez Reyes, Jefe del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio Vazquez
Garcia, Analista de Procedimientos por Invitacién y el Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo, Analista de
Procedimientos por Invitacion; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la Lic. Judith Lopez
Gamez, Secretaria Ejecutiva, la Lic. Maria de JesUs Zamora Diaz, Auxiliar de Adquisiciones, ambas del
SECRETARIADO, por parte del area técnica asiste la L.A.F. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz, Encargada de Fondos
Federales del CENTRO DE EVALUACION Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO DE
UASCALIENTES y por parte de la CONTRALORIA asiste el C. Luis Enrique Montes Cuevas, Auditor.
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ACTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA

) INVITACION A CUANDO MENQS TRES PERSONAS POR MONTQ NUMERO DGAD-IM-41-22
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE LABORATORIO,
REQUERIDO POR LA SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO, CONVOCADO POR LA SAE

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
CONVOCATORIA, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

EQUIPOS BIOQUIMICOS DE SAN LUIS, S. DER.L.DE C.V.

Numero de Referencia Texto de la pregunta
pregunta (Apartado, inciso,

consecutivo numeral, anexo, etc.)
Partidas 1y 2. Solicitamos a la convocante nos aclare, si en caso de resultar adjudicados
REVISION Y | enestas 2 partidas, ademas de la revision y sincronizacion de comunicacion

1 SINCRONIZAC,ION DE | de los instrumentos a la interfaz CILAB.NET.

COMUNICACION ~ EN  EL | Seremos responsables de incluir en la poliza anual, la conexion y buen
INSTRUMENTO A LA | funcionamiento del equipo con el software mencionado, ademas de cubrir
INTERFAZ CILAB.NET los costos que esto involucra para su buen funcionamiento?

Respuesta: Es correcta su apreciacion, el proveedor adjudicado sera responsable de incluir en la poliza anual, la 4

conexion y buen funcionamiento del equipo con el software mencionado, ademas de cubrir los costos que
esto involucra para su buen funcionamiento.

Partidas 1,2,3,4 y 5.

1 MANTENIMIENTO
CORRECTIVO ANUAL QUE
CUBRE TODO TIPO DE
REPARACION POR
CUALQUIER AVERIA DEL
EQUIPO SIN IMPORTAR LA
CAUSA Y EL ORIGEN DE LA
DESCOMPOSTURA  SEA
MECANICA, ELECTRICAM
SOFTWARE | DE
CUALQUIER OTRA INDOLE

Solicitamos a la convocante nos aclare, si al referirse a 1 mantenimiento
correctivo anual, se refiere a una peliza que cubra todos los mantenimientos
correctivos necesarios para las partidas 1, 2, 3, 4 y 5, tantas veces como se
requieran realizar para garantizar el buen funcionamiento de los equipos
durante la vigencia del contrato.

Respuesta:

Es correcta su apreciacion, al referirse a 1 mantenimiento correctivo anual, debera cubrir todos los
mantenimientos correctivos necesarios para las partidas 1, 2, 3, 4 y 5, tantas veces como se requieran realizar
para garantizar el buen funcionamiento de los equipos durante la vigencia del contrato.
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-41-22

REQUERIDO POR LA SEGGOB A TRAVES DEL SECRETARIADO, CONVOCADO POR LA SAE
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En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo la Lic. Judith Lopez
Gamez, Secretaria Ejecutiva del SESESP, y por parte del area técnica la L.A.F. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz,
Encargada de Fondos Federales del CENTRO DE EVALUACION Y CONTROL DE CONFIANZA DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES vy por parte de la SAE Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, Director General de
Adquisiciones, realiza el siguiente acuerdo:

UNICO: Se agrega al apartado Il de la CONVOCATORIA el numeral 11 para quedar como sigue:

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 51 tercer parrafo y 52 Gltimo parrafo de la LEY y 27 segundo
parrafo del MANUAL, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones forman parte
integrante de la CONVOCATORIA de la Invitacién, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores
publicos participantes en la presente Invitacion que esta es la Unica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 13:07 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al calce
en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE AﬁbMINISTRACION DEL
ESTADO:

Lic. Omar Alejandro Lucero Rodriguez, il
Director General de Adquisiciones de la :
Secretaria de Administracion del Estado. )

N

LAE. Jorge Alberto Tavarez Reyes \
Jefe del Departamento de Procedimientos por

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO DE LABORATORIO,

T4 Escrito bajo protesta de decir verdad que, en caso de resultar adjudicado, el proveedor se
compromete durante |a vigencia del servicio en el caso de requerirse, el cambio o sustitucion de
las piezas y refacciones originales y que correspondan a la marca y modelo de cada equipo. //

Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado. -
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C. Rocio Vazquez Garcia,
Analista de Procedimientos por Invitacion de la

Direccion General de Adquisiciones de la )&

Secretaria de Administracion del Estado. a 9 %
\/fg’g

Lic. Noe Abraham Cervantes Trujillo,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la ol

Direccion General de Adquisiciones de la =574

Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:
Lic. Judith Lopez Gamez,

Secretaria Ejecutiva del Sistema Estatal de i 4 é/}—
Seguridad Publica P z ' ?

Lic. Maria de Jesus Zamora Diaz,

Auxiliar de Adquisiciones del Secretariado Q/)
Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica S
s

POR EL AREA TECNICA:

L.AF. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz, oty
Encargada de Fondos Federales del Centro de Evaluacion y /\} C
Control de Confianza del Estado de Aguascalientes /

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO:

T
C. Luis Enrique Montes Cuevas, /
Auditor de la Contraloria del Estado. :

Se asienta que en el presente acto no asistieron los representantes de los proveedores invitados.
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